ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº98/2011

VEREADOR (A): Antonio José Flamarion de Carvalho Déda

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o
Plenário, seja encaminhada solicitação ao Exmo.Sr. Prefeito José Valmir
Monteiro, com copia para o Secretário de Administração Floriano Fonseca e
o Secretario de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas Sr. Pedro
Correia, no sentido de somar esforços conjuntamente com a organização do
movimento “ Turma da BIKE” quer seja através de apoio e parceria,
elaboração de estudo e projeto,convênios com o Município e Estado e União,
ou em busca de emendas de parlamentares,  para ampliação da ciclovia da
Cidade Nova com extensão  mínima de 12km ( doze quilômetros) conforme
percurso descrito: Da caixa d água  ate o inicio da ciclovia e desta
retornando pela SE Lourival Batista , ( Bar do Jacaré ) até a Barragem
Dionísio Machado.

Certo da importância deste movimento para redução de gases
poluentes, incentivo ao desenvolvimento deatividades física, melhoria da
mobilidade urbana e conseqüentemente na qualidade de vida do povo
lagartense.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do
pedido.

Sala das Sessões, em Lagarto/SE, 25 de Agosto de 2011.

------------------------------------------------------------

Antonio José Flamarion de Carvalho Déda
                                               Vereador/ PT